*$233989$164645$*

*$233989$164645$*
Documento : 88846 - 2

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

MENSAGEM nº 10/2021

      Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

     Envio a Vossa Excelência, para os fins constantes do art. 66 da

Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 5.659, de 2016, do Senado Federal (PLS

nº 26, de 2016), que “Altera o art. 16 da Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990

(Lei Orgânica da Saúde), para dispor sobre a remessa de patrimônio genético ao

exterior em situações epidemiológicas que caracterizem emergência em saúde

pública”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, 29 de março de 2021.